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Remissvar nationell plan 2026–2037 

Inledning 
Köpings kommun har av Trafikverket blivit inbjudna att svara på remissen av den 
nationella plan som ska gälla för transportinfrastrukturen i Sverige 2026–2037.  

Järnväg 
Köpings kommun vill se ett helhetsgrepp av Mälarbanan. När Mälarbanan brister 
försämras dess funktion för försvaret, beredskapen, näringslivet samt arbetslivet. 

Ur beredskaps, näringslivs – och pendlarperspektiv måste Mälarbanan till sin helhet 
byggas ut till dubbelspår över hela sin sträckning. Det påverkar inte bara Köpings 
kommun, utan är en viktig länk i nationella och internationella transporter via järnväg. 
Köpings kommun har tagit fram en färdig utredning om hur Mälarbanan kan dras 
genom Köpings tätort samt en ny placering av resecentrum. Dessa bör underlätta för 
Trafikverket att snabbare sätta planerna i verket.  

Sjöfart 
Köpings kommun är delägare i Mälarhamnar AB tillsammans med Västerås stad. 
Rubriken Sjöfart i detta yttrande kan ses som en sammanfattning av Köpings 
kommuns och Mälarhamnars eget yttrande angående sjöfart.  

Mälarsjöfarten är avgörande för Köpings kommun och hela Mälarregionen. För att 
Mälarprojektet ska ge full effekt krävs att flaskhalsen vid Hjulstabron undanröjs. Den 
nuvarande bron begränsar möjligheten för större fartyg att nå Mälarhamnarna, trots 
omfattande kommunala och statliga investeringar i farleder, hamnanläggningar och 
slussar. En ny, öppningsbar bro är därför nödvändig för att: 

• Mälarprojektet ska ge full effekt och möjliggöra en utväxling på redan 
genomförda investeringar  

• Stärka näringslivets konkurrenskraft 

• Minska klimatpåverkan och öka transportresiliensen  

Köpings kommun ser det som avgörande att Hjulstabron ersätts prioriterat för att inte 
hindra näringslivet och kommunens utveckling samt låsa inne genomförda 
investeringar. Köpings kommun uppmanar regeringen och Trafikverket att prioritera 
åtgärder vid Hjulstabron i den nationella planen för perioden 2026–2037. 



 

Tjänsteskrivelse 2 (2)   
2025-11-18 Dnr KS 2025/626 

     
 

 

  

        
     
 

Störningar, beredskap och totalförsvar 
Köpings kommun och Västmanland spelar en strategiskt viktig roll kopplat till försvar 
och beredskap geografiskt. Köpings kommun är viktig i nationella och internationella 
transporter. Vi ser därför att extra stort fokus bör finnas på att minska sårbarheten på 
transportinfrastrukturen i Köping  

 
 


	Remissvar nationell plan 2026–2037
	Inledning
	Järnväg
	Sjöfart
	Störningar, beredskap och totalförsvar


